
a

I

číslo smlouvy objednatele: DIL/01/01/001949/2021 
číslo smlouvy zhotoví tele j

uzavřená níže psaného dne měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb. občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ"), mezi smluvními stranami:

SMLOUVA O DÍLO 
(dále jen „smlouva")

n.
Předmět díla

1. Objednatel je stavebníkem stavby specifikované v čl. II. odst. 2. této smlouvy, nad jejímž 
prováděním je nutné dle ustanovení § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění zajistit autorský dozor projektanta (dále jen 
„AD") (zhotovitele projektové dokumentace pro stavební povolení a pro realizaci staveb) 
nad souladem prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací.

Hlavní město PRAHA
Mariánské nám. 2,110 01 Praha 1 
IČO: 00064581, DIČ: CZ 00064581

bankovní spojení: PPF banka a.s., číslo účtu: 27-5157998 / 6000 
zastoupené: Ing. Ivetou Pekárkovou, ředitelkou odboru služeb MHMP 

(dále jen "objednatel")

takto:
* I-

Preambule
Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, u které 
daná změna nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným 
způsobem (formou doporučeného dopisu) a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu 
nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu 
způsobila, tuto nahradit v plné výši.

ARPEMA s.r.o.
Sídlo: Na Zedníkové 2,182 00 Praha 8 

IČO: 27204618
DIČ: ÍCZ27204618, zhotovitel je registrovaný plátce DPH j 

bankovní spojení: UN1CREDIT BANK CZ číslo účtu: 1030090013/2700

(dále společně jen „smluvní strany")

2. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo s názvem 
„Provádění činnosti autorského dozoru k projektu Revitalizace Clam-Gallasova paláce", 
za podmínek dohodnutých touto smlouvou, v souladu s vyhodnocením zadávacího řízení

iMMBEMíHU
MHMPP04UA7DJ

Stejnopisč.



fázi realizace

2

in.
Specifikace díla

veřejné zakázky výše uvedeného názvu evidované na profilu zadavatele, pod číslem ID: 
SLU/MZ/0001/21, zadané dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a 
rozhodnutím objednatele o přidělení veřejné zakázky na dílo (tj. v souladu se zadáním 
veřejné zakázky a nabídkou vybraného uchazeče) v rozsahu stanoveném v zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky (dále jen „dílo").

1. Výkonem AD zhotovitele projektové dokumentace se zabezpečuje dodržování základních 
parametru díla v souladu se stavebním povolením, s projektovou dokumentací ověřenou 
stavebním úřadem, podmínkami smlouvy, doplňky a změnami projektové dokumentace, 
které budou schváleny objednatelem a dodatečně ověřeny stavebním či vodoprávním 
úřadem, pokud je takového schválení třeba.

3. Dílo bude provedeno v souladu se zadávací dokumentací předmětu plnění veřejné 
zakázky, nabídkou uchazeče, právními a technickými požadavky platnými v době podpisu 
smlouvy. Dílo bude provedeno v budově M1IMP, Husova 158, 110 00 Praha 1 - Staré 
Město. Zhotovitel zhotoví dílo pro objednatele na svůj náklad a na vlastní nebezpečí, bez 
vad a nedodělků a objednatel se zavazuje bezvadné a úplné dílo převzít a zaplatit za něj 
smluvenou cenu.

• dohlíží na soulad zhotovované stavby s projektovou dokumentací ověřenou ve 
stavebním či vodoprávním řízení, která je podkladem pro jeho činnost, sleduje a 
kontroluje postup výstavby ve vztahu k dokumentaci;

• sleduje postup výstavby z technického hlediska a z hlediska časového piánu výstavby;
• účastní se bezodkladně na výzvu objednatele či zhotovitele stavby kontrolních dnů, 

zásadních zkoušek a měření a vydává stanoviska k jejich výsledkům;
• podává nutná vysvětlení k dokumentaci stavby, která je podkladem pro výkon AD a 

spolupracuje při odstraňování důsledků nedostatků, zjištěných v této dokumentaci;
• podává vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti 

projektové dokumentaci;
• navrhuje změny a odchylky ke zlepšení řešení projektu, vznikající ve 

projektu;
• posuzuje návrhy na změny stavby, na odchylky od schválené projektové dokumentace, 

které byly vyvolány vlivem okolností vzniklých v průběhu realizace díla;
• na žádost objednatele provede posouzení a odsouhlasení případných návrhů 

zhotovitele stavby na změny schválené projektové dokumentace a na odchylky od ní, 
které byly vyvolány vlivem okolností vzniklých v průběhu realizace díla;

2. Zhotovitel se zavazuje, že dle ustanovení § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění, bude vykonávat AD nad souladem 
zhotovované stavby specifikované v čl. 11. odst. 2 léto smlouvy s ověřenou projektovou 
dokumentací po dobu výstavby (dále jen „plněni"), a to zejména v rozsahu níže 
specifikovaných činností:



vady

4.

5.

7.

8.

3

Součástí výkonu AD projektanta je provádění drobných úprav v projektové dokumentaci, 
které musí být schváleny objednatelem.

IV.
Doba plněni

Zhotovitel bude provádět činnosti podle čl. HI. této smlouvy ode dne 01. 02. 2021 do vydání 
kolaudačního souhlasu na stavbu, případně až do doby odstranění vad a nedodělků zjištěných 
při předání stavby nebo při její kolaudaci.

6. Datum a čas výkonu AD projektanta na stavbě zaznamenává zhotovitel do stavebního 
deníku.

Podrobná specifikace rozsahu díla je vymezena původní smlouvou o výkonu AD, číslo 
D1L/01/03/000777/2010 7ř dne 25. 02. 2010, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 29.07. 2016.
Objednatel se zavazuje zaplatit za řádně a včas zhotovené a předané dílo dle této smlouvy 
cenu uvedenou v čl. VII. této smlouvy a zhotovené dílo převzít.

Součástí AD není zpracování změn v projektové dokumentaci, které významným 
způsobem mění projektem navrhované řešení, případně podléhají schválení stavebním 
nebo jiným speciálním úřadem a které mohou být vyvolány různými vlivy, např. 
podrobnějším poznáním přírodních podmínek, změnou předpokládaného postupu a sledu 
prací na díle, a řada dalších vlivů a změn, včetně zákonných předpisů.

• účastní se vybraných kontrolních dnů v minimálním rozsahu stanoveným ve 
vodoprávním povolení;

• spolupracuje s ostatními partnery (objednatel, zhotovitel stavby, případně technický 
dozor stavebníka, koordinátor bezpečnosti práce) při operativním řešení problémů 
vzniklých na stavbě;

• sleduje dodržování podmínek pro stavbu tak, jak jsou určeny vodoprávním či 
stavebním povolením a stanovisky dotčených účastníků výstavby, která jsou ve 
stavebním či vodoprávním povolení stanovena jako závazná;

• svá zjištění, požadavky a návrhy zaznamenává do stavebního deníku;
• aktivně se zúčastní přebírání stavby objednatelem od zhotovitele stavby specifikované 

v čl. II. odst. 2. této smlouvy a při kontrole odstranění závad zjištěných při přebírání 
stavby objednatelem, přičemž aktivní účastí se rozumí kompletní samostatná 
prohlídka zhotovované stavby, upozorňování na vady a nedodělky stavby, 
vypracování zápisu
o nalezených vadách a nedodělcích a jeho předání objednateli;

• aktivně se účastní případné kolaudace a při kontrole odstranění kolaudačních závad;
• odsouhlasení dokumentace skutečného provedení stavby;
• po dokončení stavby zhotovitel vyhotoví zprávu o souladu zhotovené stavby 

s ověřenou projektovou dokumentací.



b)

c)

d)

4

E.ra.

V.
Předání a převzetí plnění

VL
Práva a povinnosti

1. Povinnosti 
a)

_________ Inatele:
přizvat zhotovitele ke všem rozhodujícím jednáním souvisejícím s předmětem této 
smlouvy, resp. předat neprodleně zápis nebo informace z jednání, kterých se zhotovitel 
nezúčastnil;
zabezpečit provedení prací a činností, které nemohou být přeneseny na zhotovitele pro 
nezastupitelnost objednatele;
objednatel je v nezbytném rozsahu povinen poskytnout zhotoviteli součinnost pro 
poskytování plnění, zejména se zavazuje poskytnout zhotoviteli na vyžádám podklady 
nezbytné pro poskytování plnění;
objednatel je oprávněn kontrolovat, zda je plnění poskytováno zhotovitelem řádně a 
v souladu s touto smlouvou, jeho pokyny a příslušnými právními předpisy.

2.
a:

f) zhotovitel je povinen poskytovat služby výhradně svými pověřenými zaměstnanci 
s dostatečnou kvalifikací;

g) zhotovitel prohlašuje, že odpovídá objednateli za škodu na věcech, které od objednatele 
protokolárně převzal pro účely poskytnutí plném, a zavazuje se spolu se zakončením 
plnění dle této smlouvy předložit objednateli vyúčtování a vrátit mu veškeré takové 
věci, které při poskytování plnění nezpracoval.

Místem poskytování plnění bude především místo stavby specifikované v čl. II odst. 3 této 
smlouvy a případně sídlo objednatele či zhotovitele dle určení objednatele. Písemnosti 
související s plněním vyhotovené zhotovitelem budou objednateli předávány dle dohody, jinak 
v sídle objednatele.

Povinnosti zhotovitele:
!) zabezpečovat činnosti, které jsou předmětem této smlouvy, s náležitou starostlivostí, 

odborností a v souladu se zájmy objednatele;
b) dodržovat všeobecně závazné předpisy, technické normy, dohody vyplývající z této 

smlouvy, pokyny objednatele a vyjádření orgánů státní správy;
c) upozornit písemně a bez zbytečného odkladu objednatele na zřejmou nevhodnost jeho 

pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. V případě, že objednatel i přes 
upozornění zhotovitele na splnění pokynů trvá, neodpovídá zhotovitel za škodu takto 
vzniklou. Pro případ, že zhotovitel nesplní shora uvedenou povinnost, je povinen 
uhradit objednateli škodu, která mu tímto jednáním vznikla;

d) pravidelně informovat objednatele o všech jednáních, ke kterým jím byl zmocněn dle 
této smlouvy;

e) zhotovitel je povinen včas oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při 
poskytování plnění a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele;



hodinová sazba činnosti AD 2.000,- Kč bez DPH

4. Lhůta splatnosti dílčích faktur i konečné faktury je 30 dní od doručení objednateli.

5. Termínem úhrady se rozumí den odepsání platby z účtu objednatele.

5

VII.
Cena předmětu díla

2. Zhotovitel bude pro vykázání provedených Činností 
měsíc předkládat objednateli zjišťovací protokol, 
odsouhlasení objednatelem, zhotovitel vystavovat měsíční faktury.

a odvedeného počtu hodin každý 
na základě kterého bude, po jeho

1. Celková maximální a nepřekročitelná cena za výkon AD dle této smlouvy je stanovena 
na 1 800 000 Kč bez DPH. Skutečná celková cena však bude stanovena na základě dílčích 
fakturací za vykonanou činnost AD. Cena za výkon AD je sjednána v souladu 
s hodinovou sazbou - cenou, kterou zhotovitel nabídl v rámci zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku „Provádění činnosti autorského dozoru k projektu Revitalizace Clam- 
Gallasova paláce", jako cenu nejvýše přípustnou a která činí:

3. Veškeré faktury budou vyhotoveny ve dvou vyhotoveních a doručeny objednateli na 
adresu: Hlavní město Praha, odbor služeb Magistrátu hlavního města Prahy, Mariánské 
nám. 2, 110 01 Praha 1. Doloženy budou zjišťovacím protokolem a soupisem provedených 
prací.



6.

7.

8.

1.

2.

3.

6

IX.
Odstoup_entodsmlou\^ a ukončení smlouvy

VIII.
Smluvní pokuty a sankce

Pro případ nedodržení lhůty splatnosti vystavené faktury je zhotovitel oprávněn 
požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky, kterou zaplatí 
objednatel za každý den prodlení, ledaže objednatel není za prodlení odpovědný. Toto 
právo zhotoviteli nepřísluší, pokud řádně nesplnil zákonné a smluvní povinnosti.
Při nedodržení povinností zhotovitele vyplývajících z ustanovení této smlouvy se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 0,2 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení zhotovitele. 
Toto ustanovení o smluvní pokutě neruší právo objednatele na náhradu škody v plném 
rozsahu, které mu vznikne porušením povinností zhotovitele.
Smluvní pokuta je splatná do 14 dní poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto 
směru druhé straně doručena.

4. Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých 
povinností vyplývajících z této smlouvy a není v prodlení, bránila-li jí v jejich splnění 
některá z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 OZ.

1. Objednatel si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy v případě, že zhotovitel bude 
v prodlení s plněním smlouvy z důvodů na straně zhotovitele déle než 1 měsíc, nebo bude 
plnění poskytovat v rozporu splatnými předpisy nebo touto smlouvou. Objednatel však 
nejprve na tento rozpor zhotovitele písemně upozorní a poskytne mu lhůtu ke zjednání

V případě, že faktura nebude vyslavena oprávněně či nebude obsahovat náležitosti 
uvedené v této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém 
případě se začne počítat nová lhůta splatnosti dnem doručení opravené či oprávněně 
vystavené faktury.

Práce, které nejsou předmětem této smlouvy, provedené zhotovitelem bez písemného 
souhlasu objednatele, nebudou zhotoviteli uhrazeny a zhotovitel se zavazuje na výzvu 
objednatele takové části díla odstranit.

Oprávněně vystavená faktura - daňový doklad - musí mít veškeré náležitosti daňového 
dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 
předpisů a dále musí obsahovat tyto údaje:

- údaje zhotovitele, obchodní jméno, sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení, zápis 
v obchodním rejstříku (číslo vložky, oddíl)

- číslo smlouvy
- název stavby, specifikace etapy
- předmět díla
- číslo faktury
- fakturovanou částku
- datum uskutečnění zdanitelného plnění
- razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující formální a věcnou správnost faktury



3.

4. Pokud odstoupí některá

6.

7. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran.

1.

2.

3.

7

nápravy; teprve jejím marným uplynutím pak je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit 
V případě podstatného porušení smlouvy zhotovitelem je však objednatel oprávněn od 
smlouvy odstoupit okamžitě.

Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Při ukončení smlouvy jsou smluvní 
strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci předané

Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných, oboustranné 
odsouhlasených dodatků.

X.
Závěrečnájistanovení

Vznik některé ze skutečností uvedených v či. IX. odst. 2 této smlouvy je každá smluvní 
strana povinna neprodleně oznámit druhé smluvní straně. Pro uplatnění práva na 
odstoupení však není rozhodující, jakým způsobem se oprávněná smluvní strana dozvěděla 
o vzniku skutečností opravňujících k odstoupení od smlouvy.

řídí obecně platnými právními předpisy platnými naSmlouvou neupravené vztahy se 
území České republiky.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy pokud:
a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku;
b) zhotovitel vstoupí do likvidace;
c) nastane vyšší moc, kdy dojde k okolnostem, které nemohou smluvní strany ovlivnit a 
které zcela nebo na dobu delší než 90 dnů znemožní některé ze smluvních stran plnit své 
závazky ze smlouvy.

5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této 
smlouvy druhé straně (zhotoviteli), účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení 
druhé straně (zhotoviteli). V pochybnostech se má za to, že odstoupení odeslané s využitím 
provozovatele poštovních služeb bylo doručeno do 3 pracovních dnů od jeho odeslání 
v poštovní zásilce s dodejkou. Odstoupení od smlouvy může být učiněno i prostřednictvím 
datové schránky podle zákona Č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, věznění pozdějších předpisů.

ze smluvních stran z důvodů uvedených v tomto článku smlouvy, 
smluvní strany sepíší protokol o stavu prováděného díla ke dni odstoupení od smlouvy. 
Protokol musí obsahovat zejména soupis veškerých uskutečněných prací a dodávek ke dni 
odstoupení od smlouvy. Závěrem protokolu smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud 
provedeného díla.

Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody o vzájemném 
vyrovnání těchto nároků je objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné 
platby zhotoviteli.



6.

7.

8.

19 -01-2021 V Praze dneV Praze dne
1 9 -01- 2321

M

ARPEMA s.r.o.

jednatel

8

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, že jim nejsou známy žádné 
důvody, pro které by tato smlouva nemohla být řádné plněna, nebo které by způsobovaly 
neplatnost této smlouvy a že se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu. Na důkaz 
toho připojují vlastnoruční podpisy.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel.

Hlavní město Praha
Ing. Iveta Pekárková 
ředitelka odboru služeb MHMP

Za objednatele: j&f MA S.P.O.
157/2gB A -

k provedení díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo provedení díla 
a uhradit veškeré splatné peněžité závazky podle smlouvy; zánikem smlouvy rovněž 
nezanikají práva na již vzniklé (splatné) majetkové pokuty podle smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle článku X. odst. 8. této smlouvy.

z nichž čtyři obdrží

4. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého 
z nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní 
úpravy některé ustanoveni smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen 
"kolizní ustanovení") a předmětný rozpor by působil neplatnosti smlouvy jako takové, 
bude smlouva posuzována, jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a vztah 
smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy, 
pokud se smluvní strany nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní 
ustanovení.

5. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, 
objednatel a jeden zhotovitel.


